
08.06.2023 г.          

с. Лесновка 

                             № 188 

                                                                                                                                

О реализации проекта по профессиональной 

ориентации учащихся 6-11 классов в  

МБОУ «Лесновская средняя школа» в 2023 году 

 

 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

06 июля 2015 года № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», в 

рамках исполнения комплекса поручений Президента Российской Федерации 

Пр-328 п.1 от 23.02.2018 года и Пр-2182 от 20.12.2020 года и реализации 

мероприятий проекта «Билет в будущее» Федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» Национального проекта «Образование» (паспорт 

национального проекта «Образование» утвержден президиумом Совета при 

Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 

национальным проектам (протокол от 24.12.2018 № 16), приказом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 18.04.2023 

№ 727, приказа отдела образования администрации Сакского района 

Республики Крым от 26.05.2023 № 210 « О реализации проекта по 

профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов общеобразовательных 

«Билет в будущее» в 2023 году в Сакском районе Республики Крым»,   с целью 

повышения эффективности организационно-педагогического сопровождения 

профессионального самоопределения обучающихся МБОУ «Лесновская 

средняя школа»,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить реализацию в МБОУ «Лесновская средняя школа»  проекта  по 
профессиональной  ориентации учащихся 6-11 классов «Билет в будущее» 

(далее - Проект). 

2. Утвердить: 

-  план мероприятий по реализации Проекта в 2023 году согласно приложению 

1(срок до 01.06.2023); 
- ответственных за реализацию Проекта согласно приложению 2; 
- функциональные роли в рамках реализации Проекта согласно приложению 3; 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЕСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

________________________________________________________________  

П Р И К А З  



3.Обеспечить: 

3.1.1. Внедрение и реализацию профориентационного минимума в 

МБОУ «Лесновская средняя школа» в соответствии с Методическими 

рекомендациями по реализации проекта «Билет в будущее» по 

профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов МБОУ «Лесновская 

средняя школа»;  

3.1.2. Информирование учащихся и их родителей о возможностях Проекта 

и правилах участия в нем, руководствуясь методическими рекомендациями по 

реализации проекта «Билет в будущее» по профессиональной ориентации 

обучающихся 6-11 классов образовательных организаций Российской 

Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования и программой участия в проекте по 

профессиональной ориентации учащихся 6 – 11-х классов МБОУ «Лесновская 

средняя школа» «Билет в будущее» в 2023 году (срок май – декабрь 2023). 

3.1.3. Реализацию мероприятий в рамках Проекта в соответствии с Планом 

мероприятий по реализации проекта «Билет в будущее» (сентябрь  - декабрь 

2023) 

3.1.4. Подписание соглашений о партнерстве с Государственным 

бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования 

Республики Крым «Эколого-биологический центр». 

3.1.5 Передачу Региональному оператору (Государственное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования Республики Крым 

«Эколого-биологический центр» (Мишнёва Н. Л.) оригиналов документов: 

 - согласия на обработку персональных данных от педагогов-навигаторов 

согласно приложению 5; (срок до 01.06.2023) 

- согласия на обработку персональных данных участника Проекта от 

законных представителей согласно приложению 6; (срок до 01.06.2023) 

- заявления на участие педагога-навигатора в специальной программе 

повышения квалификации согласно бланку из личного кабинета педагога - 

навигатора; (срок до 29.08.2023) 

- оригинала Соглашения о партнерстве между образовательной 

организацией и региональным оператором согласно приложению 4 (срок до 

01.06.2023)  

4.2.Формировать и направить: 

4.2.1. Списки обучающихся 6,7,8,10 классов для участия в Проекте на адрес 

электронной почты: yaroshenkonatulya@bk.ru согласно приложению 7 до 

01.06.2023 

4.2.2. Списки обучающихся 5 и 9 классов для участия в Проекте на адрес 

электронной почты: yaroshenkonatulya@bk.ru согласно приложению 7 до 

10.08.2023 

4.3. Разместить на сайте МБОУ «Лесновская средняя школа» информацию о 

реализации Проекта в образовательном учреждении с 1 сентября 2023 года и 

официального логотипа в соответствии с бренд-буком (прилагается) до 

29.08.2023 

4.4. Прохождение школьниками онлайн диагностики на официальном 

портале проекта bvbinfo.ru  на базе МБОУ «Лесновская средняя школа» и 



практических мероприятий на базе Партнеров проекта в соответствии с 

Графиком мероприятий. (октябрь – декабрь 2023). 

5. Обеспечить связь с территориальным и региональным координаторами 

педагогов-навигаторов и администраторами Проекта посредством подключения 

к соответствующим группам в мессенджере Telegram. 

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Антощук Ю.М. 

 

 

 

Директор        А.Ю. Орден 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

«_____» _________________ 2023 г.  _________________ Ю.М. Антощук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 1  

к приказу МБОУ  



«Лесновская средняя школа»  

от 08.06.2023 № 188 

 
План 

мероприятий по реализации проекта по профессиональной ориентации 

обучающихся 6-11-х классов МБОУ «Лесновская средняя школа»  

 «Билет в будущее» в 2023 году 
№ п/п Наименование мероприятия  Срок Ответственный  

ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЙ ЦИКЛ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА 

1 Информирование целевой аудитории о 

Проекте, в том числе проведение 

родительских собраний и размещение 

информации в социальных сетях 

Май-октябрь 

2023 

Антощук Ю.М., 

Романенко О.А. 

2 Формирование списков обучающихся 

(формирование учебных групп) для участия в 

Проекте. 

До 01.06.2023 Романенко О.А. 

3 Загрузка согласий для всех 

категорий 
До 15.06.2023 Романенко О.А. 

4 Обучение педагогов навигаторов по программе 

повышения квалификации. 
Май-ноябрь 

2023 

Романенко О.А. 

5 Заключение соглашений. До 01.06.2023 Антощук Ю.М. 

6 Загрузка дополнительных списков Педагогов –

навигаторов и участников проекта 
До 30.08.2023 Антощук Ю.М., 

Романенко О.А. 

ОСНОВНОЙ ЦИКЛ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА 

1 Дополнительное информирование целевой 

аудитории о проекте «Билет 

в будущее», в том числе 

проведение родительских собраний и 

размещением информации о проекте в 

социальных сетях. 

До 01.10.2023 Антощук Ю.М., 

Романенко О.А. 

2 Проведение профориентационных 

уроков – вводного и тематического. 

С 01.09.2023 

по 10.10.2023 

Романенко О.А. 

3 Проведение первой части профориентационной 

онлайн диагностики.  

С 05.09.2023 

по 16.10.2023 

Антощук Ю.М., 

Романенко О.А. 

4 Проведение Мероприятий 

профессионального выбора очно и онлайн 

режимах. 

С 16.09.2023 

по 01.12.2023 

Антощук Ю.М., 

Романенко О.А. 

5 Проведение второй части 

профориентационной онлайн диагностики для 

обучающихся. 

До 01.12.2023 Романенко О.А. 

6 Проведение Рефлексивных 

профориентационных уроков. 

До 15.12.2023 Романенко О.А. 

7 Размещение публикаций о ходе реализации 

Проекта, историй успеха его 

участников. 

В течении 

всего периода 

реализации 

проекта 

Антощук Ю.М. 

8 Сбор итоговых данных, формирование отчета о 

реализации Проекта. 

До 15.12.2023 Антощук Ю.М. 

 
 

Приложение 2 



к приказу МБОУ  

«Лесновская средняя школа»  

от 08.06.2023 № 188 

 

Список 

ответственных лиц по реализации проекта по профессиональной 

ориентации учащихся 6-11 классов МБОУ «Лесновская средняя школа» 

«Билет в будущее» 

 
№ 

п/п 

Должность в 

Проекте 

ФИО Должность в МБОУ 

«Лесновская средняя 

школа» 

Контактный номер 

телефона 

1 Организатор в ОО Орден Анна 

Юрьевна 

директор  +7 978 7318974 

2 Администратор Антощук 

Юлия 

Михайловна 

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

+7978 7262561 

 

3 Педагог-навигатор Романенко 

Ольга 

Александровна 

Педагог-психолог +79787160478 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Приложение 3 

        к приказу МБОУ  



«Лесновская средняя школа»  

 от 08.06.2023 № 188 

 

 

 

Функциональные роли 

в рамках Проекта 

в 2023 год. 

 
Администратор 

ОО 

1.Общая организация проекта «Билет в будущее» в 

образовательной организации, в том числе организация 

внедрения профориентационного минимума в 

образовательные программы. 

2. Информационное и организационно-методическое 

сопровождение педагогов-навигаторов, участвующих в 

проекте «Билет в будущее». 

3. Направление списков педагогов-навигаторов и 

участников проекта территориальному администратору 

(ответственному лицу от муниципалитета). 

4. Проведение консультаций и координирование 

родительской общественности. 

5. Проведение школьной кампании по популяризации 

Проекта. 

6. Общий документооборот на уровне образовательной 

организации (сбор согласий и Соглашения от школы для 

предоставления территориальному администратору 

(ответственному лицу от муниципалитета). 

7.  Взаимодействие с Территориальным администратором и 

Региональным оператором. 

8. Контроль за выполнением ключевых показателей для 

школы. 
 

Педагог-

навигатор 
1. Информирование родителей о Проекте. 
2. Сбор согласий на обработку персональных данных с 
законных представителей участников проекта и 
предоставление их Администратору от школы. 
3. Формирование списка учеников, принимающий участие в 
Проекте и предоставление их Администратору от школы. 
4.Загрузка согласий учеников на платформу, 
предоставление им доступа для прохождения онлайн 
активностей (логины и пароли). 
5.Проведение профориентационных уроков. 
6.Содействие в проведении диагностики участников 
Проекта. 
7. Запись участников проекта на практические мероприятия 
и их сопровождение на данные мероприятия. 
8.Содействие администратору от школы и 
Территориальному администратору в качестве выполнения 
ключевых показателей 

 
Приложение  4 



к приказу МБОУ  

«Лесновская средняя школа»  

от 08.06.2023 № 188 
 

 

СОГЛАШЕНИЕ О ПАРТНЕРСТВЕ № _____ 

 

г. Симферополь         2 мая 2023 года 

 

 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования Республики Крым «Эколого-биологический 

центр», в лице директора Мишнёвой Натальи Леонидовны, действующего на 

основании Устава, именуемое в дальнейшем ГБОУ ДО РК «Эколого 

биологический центр» с одной стороны, и Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лесновская средняя школа» Сакского 

района Республики Крым, именуемое в дальнейшем – Партнер, в лице 

директора Орден Анны Юрьевны , действующего на основании Устава, с 

другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, принимая во 

внимание, что во исполнение комплекса поручений Президента Российской 

Федерации Пр-328 п.1 от 23.02.2018 года и Пр-2182 от 20.12.2020 года ГБОУ 

ДО РК «Экологобиологический центр» является ответственным исполнителем 

(региональным оператором) мероприятий проекта «Билет в будущее» 

Федерального проекта «Успех каждого ребенка» Национального проекта 

«Образование» (паспорт национального проекта «Образование» утвержден 

президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24.12.2018 

№ 16), а Партнер выражает заинтересованность в объединении с Фондом 

усилий для качественной подготовки, организации и проведения ключевых 

мероприятий проекта «Билет в будущее», заключили настоящее соглашение 

(далее – Соглашение) о нижеследующем: 

 

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ 

 

1.1.Предметом Соглашения является объединение усилий Сторон для 

качественной подготовки, организации и проведения ключевых мероприятий в 

рамках проекта по профессиональной ориентации учащихся 6 – 11-х классов 

общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в 2023 году (далее – 

проект «Билет в будущее»). 

1.2.Сотрудничество Сторон осуществляется в соответствии с принципами 

равенства Сторон, их добросовестности, защиты взаимных интересов, 

соблюдения применимых нормативных и иных правовых актов. 

1.3.Соглашение не предполагает получения Сторонами платы и иных 

предоставлений, влекущих прибыль или иную экономическую выгоду, 

исполнение мероприятий проекта «Билет в будущее» осуществляется ГБОУ ДО 

РК «Эколого-биологический центр» за счет средств субсидии из федерального 



бюджета в целях финансового обеспечения расходов на реализацию проекта 

«Билет в будущее», а Партнером за счет собственных средств. 

1.4.Соглашение не налагает на Стороны каких-либо финансовых и 

материальных обязательств, Соглашение не является основанием для действий 

Сторон в качестве представителей или агентов друг друга, не является 

спонсорским, предварительным договором или соглашением о порядке ведения 

переговоров. 

 

2. ФОРМЫ СОТРУДНИЧЕСТВА 

 

2.1. В целях исполнения Соглашения Стороны осуществляют 

сотрудничество в следующих формах: 

- содействие друг другу по общим вопросам предмета сотрудничества; 

- отстаивание интересов друг друга по взаимосогласованным вопросам при 

взаимоотношениях с третьими лицами; 

- обмен информацией по вопросам, представляющим взаимный интерес; 

- установление взаимовыгодных связей с третьими лицами и 

информирование друг друга о результатах таких контактов; 

- создание совместных рабочих (совещательных, экспертных) групп; 

- направление своих представителей для участия в мероприятиях, 

связанных с подготовкой, организацией и проведением ключевых мероприятий 

проекта «Билет в будущее» в 2023 г., проводимых каждой из Сторон; 

- проведение совместных мероприятий в рамках проекта «Билет в 

будущее» (профориентационных уроков, экскурсий и других мероприятий 

профессионального выбора); 

- объединение усилий для синхронизации смежных направлений 

деятельности, реализации целей и задач, направленных на повышение 

эффективности работы со школьниками посредством цифровых инструментов, 

в интересах привлечения новой аудитории для каждой из Сторон; 

- совместная разработка проектов и инициатив по приоритетным 

направлениям деятельности, относящимся к области сотрудничества Сторон; 

- не разглашать информацию, признанную конфиденциальной. 

2.2.Сотрудничество Сторон может осуществляться также и в иных 

взаимосогласованных формах, регулируемых дополнительными соглашениями 

к данному Соглашению о Партнёрстве. 

2.3. Детальные условия сотрудничества Сторон в рамках данного 

Соглашения могут быть согласованы в дополнительных соглашениях, в том 

числе в виде планов, программ и дорожных карт. 

2.4.Оперативное взаимодействие Сторон в целях выполнения настоящего 

Соглашения осуществляют: 

-со стороны регионального оператора: Региональный координатор – 

руководитель Проекта – Рыбка Наталья Сергеевна, телефон рабочий: 

+7(978)0254771, телефон мобильный: +79788477151 (МТС), +7(978)5467133 

(Волна); 



Администратор проекта - Иванова Елена Александровна, телефон рабочий: 

+7(978)0254771, телефон мобильный: +7(978)1103445; 

Менеджер по работе с педагогами, Колесникова Ирина Ивановна, телефон 

мобильный: +79787322369; Координатор по внедрению профориентационного 

минимума, Полапа Наталья Александровна, методист, телефон рабочий: 

+7(978)0254771, телефон мобильный: +7(978)8260267; Менеджер по работе с 

партнёрами, Кондратенко Ирина Владимировна, телефон мобильный: 

+79787225413; Менеджер по работе с площадками, Абибулаева Найле 

Суеновна, телефон мобильный: +79787931580; Координатор по работе с 

соцсетями, Вертегел Вера Сергеевна, телефон мобильный +79788598312. 

-со стороны Партнёра: Администратор ОУ – Антощук Юлия Михайловна, 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе, телефон мобильный - 

+79787262561; Педагог-навигатор – Романенко Ольга Александровна, педагог-

психолог, телефон мобильный - +79787160478; 

2.5.Стороны вправе в установленном законом порядке привлекать 

подведомственные, находящиеся в сфере их ведения предприятия и 

организации, либо назначать ответственных лиц для осуществления 

оперативного взаимодействия в рамках настоящего Соглашения. 

 

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ, ПОРЯДОК ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ 

И РАСТОРЖЕНИЯ 

 

3.1.Соглашение вступает в силу с момента его подписания всеми 

Сторонами и действует до окончания Проекта. 

3.2.Изменения Соглашения оформляются дополнительными соглашениями, 

которые подписываются всеми Сторонами и являются неотъемлемыми частями 

Соглашения. 

3.3.Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть 

Соглашение, известив не позднее, чем за месяц до дня его расторжения другую 

сторону. 

 

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

 

4.1.Партнёробязан: 

4.1.1. Соблюдать и добросовестно исполнять все условия Соглашения. 

4.1.2. Назначить администратора учебного заведения, ответственного за 

реализацию проекта «Билет в будущее» в учебном заведении. 

4.1.3. Создать условия для обучения педагогов на курсах повышения 

квалификации. 

4.1.4. Информировать школьников и родителей о возможности участии в 

проекте «Билет в будущее». 

4.1.5. Оказывать содействие педагогу–навигатору в сборе согласий на 

обработку персональных данных (родителей) для участия школьников в 

проекте «Билет в будущее». 

4.1.6. Обеспечить регистрацию на платформе bvbinfo.ru участников 

Проекта: администратора, педагогов-навигаторов, учеников 6-11 классов 4.1.7. 



Обеспечить своевременное заполнение информации в личных 

кабинетах участников Проекта. 

4.1.8. Обеспечить условия для реализации мероприятий Проекта в рамках 

внеурочной деятельности в соответствии с примерной программой внеурочной 

деятельности. 

4.2.Партнёр имеет право: 

4.2.1. Запрашивать и получать у регионального оператора информацию о 

выполнении условий Соглашения. 

4.3.Региональный оператор обязан: 

4.3.1. Соблюдать и добросовестно исполнять все условия Соглашения. 

4.3.2. Прилагать усилия для оказания Партнёру информационной и 

организационной поддержки в целях реализации настоящего Соглашения. 

4.4.Региональный оператор имеет право: 

4.4.1. Запрашивать и получать у Партнёра информацию о выполнении 

условий Соглашения. 

 

5. УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ 

 

5.1. В случае возникновения любых претензий и споров, связанных с 

Соглашением, Стороны принимают усилия для урегулирования противоречий 

путем консультаций и переговоров. Любой спор, разногласие, претензия или 

требование, вытекающие из настоящего Соглашения и возникающие в связи с 

ним, в том числе связанные с его нарушением, заключением, изменением, 

прекращением или недействительностью, разрешаются по выбору истца: 

Стороны соглашаются, что для целей направления письменных заявлений, 

сообщений и иных письменных документов будут использоваться следующие 

адреса электронной почты: 

[Региональный оператор]: bvb.crimea@yandex.ru  

[Партнер]: school_sakskiy-rayon32@crimeaedu.ru  

 

6. УСЛОВИЯ О КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ 

 

6.1. Стороны принимают на себя обязательство обеспечивать 

конфиденциальность информации, ставшей им известной друг от друга, их 

партнеров или сотрудников, в течение всего срока действия Соглашения и в 

случае его прекращения, если режим конфиденциальности информации 

установлен законодательством Российской Федерации (в том числе в 

отношении персональных данных, то есть любой информации, относящейся к 

прямо или косвенно определенному или определяемому физическому лицу), а 

также если другая Сторона сочтет разглашение информации нежелательным. 

6.2. Соответствующая Сторона несет предусмотренную 

законодательством ответственность за разглашение конфиденциальной 

информации, а также за убытки, которые могут быть причинены другой 

Стороне или третьим лицам в результате разглашения конфиденциальной 

информации или несанкционированного использования конфиденциальной 

информации в нарушение условий настоящего раздела, за исключением 

mailto:bvb.crimea@yandex.ru
mailto:school_sakskiy-rayon32@crimeaedu.ru


правомерных случаев раскрытия конфиденциальной информации (передача ее 

государственным органам, если такая обязанность предусмотрена 

законодательством Российской Федерации). 

 

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ 

 

7.1. При изменении наименования, адреса местонахождения, платежных 

реквизитов или реорганизации, Стороны обязаны письменно в двухнедельный 

срок сообщить другой Стороне о произошедших изменениях. Такие извещения 

считаются автоматически изменяющими соответствующие положения 

настоящего Соглашения и должны быть оформлены и подписаны 

уполномоченным на то лицом. До получения соответствующего уведомления 

направленная корреспонденция и/или исполнение обязательства по адресам и 

реквизитам, указанным в настоящем Соглашении, считаются надлежащими 

(совершенными надлежащим образом). 

7.2. При размещении Стороной информации о совместно реализуемых 

мероприятиях проекта «Билет в будущее» в целях привлечения к участию в них 

детей и их законных представителей (родителей, опекунов, попечителей) такая 

Сторона обязаны направить другой Стороне для согласования примеры 

использования данной информации, фирменного стиля и логотипа на любых 

носителях. Если фирменный стиль содержит обозначения, которые 

зарегистрированы в качестве товарных знаков, Сторона-правообладатель может 

предоставить другой Стороне право на использование товарного знака 

исключительно в целях, указанных в настоящем пункте. Согласование 

осуществляется через ответственных за оперативное взаимодействие Сторон, 

указанных в п. 2.4. 

7.3. Если какое-либо положение настоящего Соглашения будет признано 

судом или административным органом незаконным или недействительным, 

решение о его незаконности или недействительности считается частным и 

остальные положения Соглашения сохраняют свою полную силу и действие. 

7.4. После подписания настоящего Соглашения все предыдущие 

письменные и устные соглашения, переписка, переговоры между Сторонами, 

относящиеся к данному Соглашению утрачивают юридическую силу. 

7.5. Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

 

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 

Региональный оператор: 
Государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

Республики Крым «Эколого-

биологический центр» 

Юридический адрес: 295017, 

Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Шмидта д. 27 

ОГРН 1149102121541 

Партнёр: 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лесновская средняя школа» Сакского 

района Республики Крым 

Юридический адрес: 296560, РК, Сакский 

район, с. Лесновка, ул. Школьная, 19 а. 

 

ИНН 9107004967 

КПП 910701001 



ИНН 9102057524 

КПП 910201001 

ОКПО 00772501 

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА 

КРЫМ БАНКА РОССИИ//УФК по 

Республике Крым, г. Симферополь 

Единый казначейский 

счет40102810645370000035 

Казначейский счет 

03224643350000007500 

Лицевой счет 20756Щ88090 

Адрес электронной почты: 

028@crimeaedu.ru 

Телефон: (3652) 511-629 

Факс: (3652) 27-84-40 

 

Директор Государственного 

бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного 

образования Республики Крым 

«Эколого-биологический центр» 

 

_______________ /Н. Л. Мишнёва/ 

М.П. 

ОКПО 00791533 

ОГРН 1159102000200 

л/с 20756Э04080 

ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

БАНКА РОССИИ//УФК по Республике 

Крым г. Симферополь 

БИК  013510002 

Казначейский счет 03234643356430007500 

Единый казначейский счет 

40102810645370000035 

 

Адрес электронной почты: school_sakskiy-

rayon32@crimeaedu.ru 

Телефон: +79787318974 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лесновская средняя школа» Сакского 

района Республики Крым 

 

 

________________ /Орден А.Ю. 

М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:school_sakskiy-rayon32@crimeaedu.ru
mailto:school_sakskiy-rayon32@crimeaedu.ru


   Приложение  5 

        к приказу МБОУ  

«Лесновская средняя школа»  

 от 08.06.2023 № 188 

 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 
 

Я, субъект  персональних данных,   

____________________________________________________________________, 
                                                                                         (ФИО) 

зарегистрирован/а_____________________________________________________ 
                                                                                (адрес) 
____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________, 
(серия и номер документа, удостоверяющего личность, кем и когда выдан) 

 

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» свободно, своей волей и в своем интересе, а также 

подтверждая свою дееспособность, даю свое согласие Фонду гуманитарных 

проектов расположенному по адресу 129223, город Москва, проспект Мира, 

владение 119 строение 57 (далее - Оператор), на обработку своих персональных 

данных со следующими условиями: 

 

1. Данное Согласие дается на обработку персональных данных, как без 

использования средств автоматизации, так и с их использованием; 

2. Согласие дается на обработку следующих моих персональных данных: 

персональные данные, не являющиеся специальными или биометрическими: 

Фамилия Имя Отчество, Пол, Дата рождения, Гражданство Реквизиты 

документа, удостоверяющего личность (Серия паспорта, Номер паспорта, 

Место выдачи, паспорта) Адрес электронной почты, Номера контактных 

телефонов, Название образовательной организации (Почтовый индекс Адрес 

образовательной организации, Регион, Федеральный округ) Преподаваемый 

предмет, классы Должность, Уровень образования (Название учебного 

заведения, Факультет, Год окончания), фотография 

3. Цель обработки персональных данных: регистрация в личном кабинете 

Платформы, участие в мероприятиях Оператора, повышение квалификации 

педагога, получение сертификата о повышении квалификации, прохождение 

обучения от Оператора, использование сервиса Платформы, получение 

информационных и новостных рассылок. 

4. В ходе обработки с персональными данными будут совершены следующие 

действия: сбор; запись; систематизация; накопление; хранение; уточнение 

(обновление, изменение); извлечение; использование; передача (доступ); 

блокирование; удаление; уничтожение; 

5. Персональные данные обрабатываются до окончания действия Проекта 

«Билет в будущее». 

6. Персональные данные будут поручены на обработку: 

- Акционерному обществу «Академия «Просвещение» 127473, г Москва, ул. 



Краснопролетарская, д. 16, стр. 3, этаж 1, помещ/комн. I/30 огрн: 

5167746474968 инн: 9715287774; - Автономной Некоммерческой Организации 

«Центр непрерывного развития личности и реализации человеческого 

потенциала», 117461, города Москва, 

улица Каховка, дом 30, помещение I, комната 13, огрн: 1167700061561, инн: 

7727296498; 

- Обществу с ограниченной ответственностью «Экспосервиспрофи» 119435, 

г. Москва, пер. Б.Савинский, д. 16, Пом I, Ком 3 огрн 1167746536154 инн 

7704359984; 

- Автономной некоммерческой организации дополнительного 

профессионального образования «Просвещение-Столица», 127473, г. Москва, 

ул. Краснопролетарская, д. 16, стр. 3, этаж 2, помещ. /комн. I/25, огрн 

1137799018235, инн 7703480610; 

-Региональному координатору – Государственному бюджетному 

образовательному учреждению дополнительного образования Республики 

Крым «Эколого-биологический центр», 295017, Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Шмидта д. 27; - Автономной некоммерческой организации 

дополнительного образования «Образовательный центр «Становление», 

107031, город Москва, б-р Рожденственский д. 16, стр. 1, огрн 1137799001416, 

инн 7709472782; - Фонду Социокультурных Проектов «Традиция», 129090, 

города Москва, ул. Большая Спасская, д. 8, помещ 51, огрн 1157700010710, инн 

7708261732; - Обществу с ограниченной ответственностью «Профилиум» 

123100, город Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Пресненский, ул. 

Мантулинская, д. 7, стр. 3, ком. 308А, огрн 1147746694270, инн 7704866529. 

7. Согласие может быть отозвано субъектом персональных данных или его 

представителем путем направления письменного заявления Фонду 

гуманитарных проектов или его представителю по адресу, указанному в начале 

данного Согласия. 

 

8. В случае отзыва субъектом персональных данных или его представителем 

согласия на обработку персональных данных Фонду гуманитарных проектов 

вправе продолжить обработку персональных данных без согласия субъекта 

персональных данных при наличии оснований, указанных в п. 2 – 11 ч. 1 ст. 6, 

ч. 2 ст. 10 и ч. 2 ст. 11 Федерального закона №152–ФЗ «О персональных 

данных». 

9. Настоящее согласие действует все время до момента прекращения 

обработки персональных данных, указанных в п.7 и п.8 данного Согласия. 

 

 

 

« » 2023 г. _____________________ _____________________ 
                                                                    инициалы                                              подпись 

 

 

 

 

 

 



    Приложение  6 

     к приказу МБОУ  

«Лесновская средняя школа»  

 от 08.06.2023 № 188 

 

 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 
 
Я, 

___________________________________________________________________ 
                                                                                                        (Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

паспорт  серия ________________ № ____________________ выдан 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________, 
                                                                       (кем выдан, код подразделения, дата выдачи) 

зарегистрирован по адресу: 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________, 

являясь законным представителем 

____________________________________________________________________ 
                                                                                      (Ф.И.О. ребёнка) 

на основании свидетельства о рождении 

____________________________________________________________________, 
                                                                        (реквизиты свидетельства о рождении ребенка) 

«___» ___________ _____ года рождения (далее - Ребенок), 

 

1. Физическое лицо обязуется принять настоящее Согласие на 

обработку персональных данных (далее – Согласие). Действуя свободно, своей 

волей и в своем интересе, а также подтверждая свою дееспособность, 

физическое лицо дает свое согласие Фонду гуманитарных проектов, 

расположенному по адресу 129223, город Москва, проспект Мира, владение 119 

строение 57 (далее - Оператор), на обработку своих персональных данных со 

следующими условиями: 

2. Данное Согласие дается на обработку персональных данных 

Ребенка, как без использования средств автоматизации, так и с их 

использованием. 

3.Согласие дается на обработку следующих персональных данных 

Ребенка: 

Персональные данные, не являющиеся специальными или 

биометрическими: Фамилия  Имя  Отчество, Пол, Дата рождения, Гражданство, 

Адрес электронной почты, Номера контактных телефонов, Название 

образовательной организации, Почтовый индекс, Адрес образовательной 

организации, Класс (просто цифра без буквы), Наличие ОВЗ, Регион, 

Федеральный округ. 

4. Цель обработки персональных данных Ребенка: Предоставление 

возможности участвовать в мероприятиях Оператора, использование сервиса 

Платформы bvbinfo.ru, получение информационных рассылок. 

5. В ходе обработки с персональными данными Ребенка будут 



совершены следующие действия: сбор, запись, систематизация, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, 

передача (предоставление, доступ), блокирование, удаление, уничтожение. 

- Акционерному обществу «Академия «Просвещение» 127473, г Москва, ул. 

Краснопролетарская, д. 16, стр. 3, этаж 1, помещ/комн. I/30 огрн: 

5167746474968 инн: 9715287774; - Автономной Некоммерческой Организации 

«Центр непрерывного развития личности и реализации человеческого 

потенциала», 117461, города Москва, улица Каховка, дом 30, помещение I, 

комната 13, огрн: 1167700061561, инн: 

7727296498; - Обществу с ограниченной ответственностью 

«Экспосервиспрофи» 119435, г. Москва, пер. Б.Савинский, д. 16, Пом I, Ком 3 

огрн 1167746536154 инн 7704359984; 

- Автономной некоммерческой организации дополнительного 

профессионального образования «Просвещение-Столица», 127473, г. Москва, 

ул. Краснопролетарская, д. 16, стр. 3, этаж 2, помещ. /комн. I/25, огрн 

1137799018235, инн 7703480610; -Региональному координатору – 

Государственному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования Республики Крым «Эколого-биологический 

центр», 295017, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Шмидта д. 27; 

- Автономной некоммерческой организации дополнительного образования 

«Образовательный центр «Становление», 107031, город Москва, б-р 

Рожденственский д. 16, стр. 1, огрн 1137799001416, инн 7709472782; 

- Фонду Социокультурных Проектов  «Традиция», 129090, города Москва, ул. 

Большая Спасская, д. 8, помещ 51, огрн 1157700010710, инн 7708261732; 

- Обществу с ограниченной ответственностью «Профилиум» 123100, город 

Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Пресненский, ул. Мантулинская, д. 7, 

стр. 3, ком. 308А, огрн 1147746694270, инн 7704866529. 

6. Персональные данные Ребенка обрабатываются до «01» апреля 2029 

г., с учетом срока окончания Национального проекта «Образование» по 

паспорту проекта. 

7. Согласие может быть отозвано субъектом персональных данных 

Ребенка или его представителем путем направления письменного заявления 

Фонду гуманитарных проектов или его представителю по адресу, указанному в 

начале данного Согласия. 

8. В случае отзыва субъектом персональных данных Ребенка или его 

представителем согласия на обработку персональных данных Фонду 

гуманитарных проектов вправе продолжить обработку персональных данных 

без согласия субъекта персональных данных при наличии оснований, 

указанных в п. 2 – 11 ч. 1 ст. 6, ч. 2 ст. 10 и ч. 2 ст. 11 Федерального закона 

№152–ФЗ «О персональных данных». 

9. Настоящее согласие действует все время до момента прекращения обработки 

персональных данных Ребенка, указанных в п.7 и п.9 данного Согласия. 

 

«    » __________ 2023 г. _________________  __________________
                                          инициалы                                                                подпись 

 

 



 
    Приложение  7 

     к приказу МБОУ  

«Лесновская средняя школа»  

 от 08.06.2023 № 188 

 

 

 

Списки 

обучающихся для участия в проекте 

по профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов 

МБОУ «Лесновская средняя школа» «Билет в будущее» 

в 2023 году 
 

Муници-

палитет  

Название 

школы 

ИНН 

школы 

Роль  Email Фами

лия  

Имя Отче

ство 

Пол (м/ж) Номер 

класса 6-

11 

Буква 

класс

а  

           

 


